INDICACÃO

?d/mAw~
da 	que 	- ç(p

Camara Municipal de Ibitinga

111 11 1 11 11 1111111111 III
Protocolo Geral n° 2090/2019

Data: 13/05/20 9 Horário: 16:46
Legislativo - IND 480/2019

_

ASSUNTO: Solicita notificação a proprietário de terreno localizado na Rua José João Basilio,
próximo ao número 145, no bairro Jardim Paineiras I, para que realize roçagem e limpeza
urgente do local

Autoria: Vereador Richard Porto do Rosa

Destinatária: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Os moradores próximos ao terreno procuraram por este Vereador e
reclamaram que o proprietário não está cuidando da área, uma vez que o mato alto e, local sujo e
úmido é adequado para proliferação de insetos e animais peçonhentos. Também foram encontrados
escorpiões, caramujos africanos e por vezes os moradores sentem o odor das fezes de pombos.

Se algo não for logo feito, a situação poderá perder o controle e será difícil estes
animais.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 13 de maio de 2019.

‘,„{
ãARD PORTO DE R A

Vereador — PSDB

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: wwwibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1